
sestavený k 31.12.2023

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Sušice

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

00636606

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Sušice 63

Sušice

75111   Radslavice

telefon

fax

e-mail

581791039

ou_susice@quick.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 7

26.06.2024

12:59:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Susice), verze: 2023.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1 000 000,00 974 264,00 974 262,60 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 70 000,00 80 600,00 80 598,76 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 150 000,00 234 000,00 232 625,80 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 200 000,00 1 686 040,00 1 686 039,66 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 2 500 000,00 3 036 640,00 3 036 637,71 

1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 3 000,00 35 300,00 32 206,50 

1341 Příjem z poplatku ze psů 4 200,00 4 200,00 3 775,00 

1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 100,00 100,00 -     

1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 120 000,00 120 000,00 109 929,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 200,00 200,00 50,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 32 000,00 62 000,00 43 035,40 

1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. 100,00 100,00 0,51 

1383 Př.ze zrušeného odvodu z výherních hracích přístr. 1 000,00 1 000,00 -     

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 400 000,00 417 610,00 417 608,61 

5 480 600,00 6 652 054,00 6 616 769,55 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 445 000,00 512 210,00 477 243,00 

2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 3 000,00 3 000,00 -     

2123 Příjem z ostatních odvodů příspěvkových organizací 26 000,00 36 570,00 36 567,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 180 000,00 181 700,00 181 694,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 25 000,00 30 700,00 29 937,00 

2141 Příjem z úroků 500,00 20 800,00 20 718,61 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 195 000,00 233 600,00 211 634,34 

2420 Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a obdob. osob 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

899 500,00 1 043 580,00 982 793,95 2xxx Nedaňové příjmy

6 380 100,00 7 695 634,00 7 599 563,50 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 22 600,00 38 600,00 38 600,00 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 76 000,00 77 800,00 77 800,00 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 24 304,00 398 974,00 398 973,06 

4134 Převody z rozpočtových účtů -     -     1 097 000,00 

4138 Převody z vlastní pokladny -     -     172 595,00 

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 450 000,00 450 000,00 -     

572 904,00 965 374,00 1 784 968,06 4xxx Přijaté transfery

6 953 004,00 8 661 008,00 9 384 531,56 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 350 000,00 449 700,00 425 934,00 

5019 Ostatní platy 900,00 1 900,00 -     

5021 Ostatní osobní výdaje 236 700,00 256 460,00 239 162,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 800 000,00 800 000,00 578 616,00 

5029 Ostatní platby za provedenou práci jinde nezařazen 600,00 1 600,00 -     

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 310 000,00 203 992,00 149 812,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 160 000,00 165 000,00 144 754,00 

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 2 000,00 2 100,00 2 010,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 38 000,00 117 000,00 109 964,96 

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 2 000,00 2 000,00 -     

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 84 100,00 171 820,00 123 411,30 

5153 Plyn 222 000,00 386 450,00 355 019,58 

5154 Elektrická energie 567 000,00 616 500,00 507 129,75 

Strana

2 z 7

26.06.2024

12:59:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Susice), verze: 2023.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5156 Pohonné hmoty a maziva 17 000,00 21 300,00 20 005,00 

5161 Poštovní služby 3 100,00 3 600,00 3 039,80 

5162 Služby elektronických komunikací 16 200,00 16 200,00 14 805,93 

5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 11 490,00 11 489,80 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 800,00 72 800,00 66 550,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 2 000,00 2 000,00 -     

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 35 000,00 40 700,00 40 689,27 

5169 Nákup ostatních služeb 815 000,00 1 211 190,00 1 156 549,33 

5171 Opravy a udržování 595 000,00 1 358 680,00 1 201 813,70 

5173 Cestovné 1 600,00 2 600,00 2 195,00 

5175 Pohoštění 22 600,00 27 600,00 25 819,00 

5194 Výdaje na věcné dary 6 000,00 11 000,00 10 363,00 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 15 000,00 15 000,00 -     

5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 37 000,00 39 000,00 38 480,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 3 000,00 3 000,00 2 800,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 52 100,00 59 950,00 59 922,30 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 14 000,00 14 000,00 12 960,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 250 000,00 250 000,00 250 000,00 

5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac -     374 644,00 374 644,00 

5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 2 000,00 15 000,00 14 000,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     1 172 595,00 

5348 Převody do vlastní pokladny -     -     97 000,00 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 41 000,00 41 000,00 36 115,00 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 12 304,00 21 462,00 21 462,00 

5903 Rezerva na krizová opatření 20 000,00 20 000,00 -     

4 794 004,00 6 806 738,00 7 269 111,72 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6121 Stavby 1 109 000,00 1 057 550,00 -     

6123 Dopravní prostředky 900 000,00 604 860,00 -     

6130 Pozemky 150 000,00 250 000,00 231 380,00 

2 159 000,00 1 912 410,00 231 380,00 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

6 953 004,00 8 719 148,00 7 500 491,72 Rozpočtové výdaje

-     58 140,00- 1 884 039,84 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

3 z 7

26.06.2024

12:59:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Susice), verze: 2023.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 -     58 140,00 884 039,84-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     1 000 000,00 -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     1 000 000,00- 1 000 000,00--

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) -     58 140,00 1 884 039,84-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 3 433 930,43 4 317 970,27 884 039,84 

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 3 433 930,43 4 317 970,27 884 039,84 

Pokladna -     -     -     

Strana

4 z 7

26.06.2024

12:59:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Susice), verze: 2023.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 223 006,00 -     223 006,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 27 124 421,39 -     27 124 421,39 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 3 927 730,50 -     3 927 730,50 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 694 114,73 109 964,96 1 804 079,69 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 4 887 883,12 231 380,00 5 119 263,12 

Kulturní předměty 10 000,00 -     10 000,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 475 804,10 -     475 804,10 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 209 998,00- 4 336,00- 214 334,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 8 289 422,00- 561 635,00- 8 851 057,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 1 953 498,00- 124 598,00- 2 078 096,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 694 114,73- 109 964,96- 1 804 079,69-

Materiál

Materiál na skladě 45 936,00 -     45 936,00 

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 10 850,00- 700,00- 11 550,00-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Převody z rozpočtových účtů -     -     1 097 000,00 4134

Neinvestiční transfery obcím 3 000,00 3 000,00 2 800,00 5321

Neinvestiční transfery krajům 52 100,00 59 950,00 59 922,30 5323

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 14 000,00 14 000,00 12 960,00 5329

Převody vlastním rozpočtovým účtům -     -     1 172 595,00 5345

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

14502 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze
SR

x -     x450 000,00 

Strana

5 z 7

26.06.2024

12:59:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Susice), verze: 2023.01.D



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

-     -     -     14502 Dotace pro SDH - IV 450 000,00 

15011 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 24 329,06 x24 304,00 

-     24 329,06 -     15011 OP životní prostředí 2014 - 2020 - EU -
NIV

24 304,00 

33092 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st.
rozpočtu

x 374 644,00 x374 644,00 

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným
příspěvkovým organizac

374 644,00- x 374 644,00 x

374 644,00- 374 644,00 374 644,00 33092 374 644,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 38 600,00 x38 600,00 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje -     x 20 106,00 x

98008 5161 Poštovní služby -     x 346,00 x

98008 5169 Nákup ostatních služeb -     x 7 000,00 x

98008 5173 Cestovné -     x 648,00 x

98008 5175 Pohoštění -     x 2 555,00 x

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

-     x 9 158,00 x

-     38 600,00 39 813,00 98008 Dotace na volbu prezidenta ČR 38 600,00 

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

-     x 12 304,00 x

-     -     12 304,00 98187 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

-     

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání hospodaření obce proběhlo ve dvou termínech: 
dílčí přezkoumání dne 11.9.2023, 
závěrečné přezkoumání dne 11.4.2024
- nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Obec měla v r.2023 vyrovnaný rozpočet ve výši 6 953 004. V r. 2023 bylo 10 rozpočtovývh změn, které navýšily rozpočet
na 8 719 148.
 
Přijaté dotace v celkové výši 62 929,06                                                              
pol.4111 volby prezident   UZ 98008                 38 600,-       vráceno 1/2024         7 945,-
pol.4116 stromořadí          UZ 15011                  24 329,06    vyčerpáno v plné výši
pol.4116 šablony MŠ         UZ 33092                 374 644,00    5/2023 převedeno do MŠ
 
Poskytnuté příspěvky v celkové výši
pol.5229 Moravská Veselka                              32 000,-
pol.5229 MAS MB                                                6 480,-
pol.5329 DSO MB a MP                                      12 960,-
pol.5321 výkon státní správy                             2 800,-
pol.5331 příspěvek PO (provoz MŠ,ŠJ)           250 000,-
pol.5339 dary domovy pro seniory                   14 000,-
pol.5339 dopravní obslužnost                         59 922,30
 
Obec má zřízenou PO - Mateřskou školu Sušice. Čerpání prostředků (250 000,-) bylo průběžně kontrolováno.
Dle VZZ k 31.12.2023 vykazovala tato PO zisk v hlavní činnosti496,53 a v hospodářské činnosti 380,66. ZO schválilo
ponechání těchto prostředků PO a jejich převedení do rezervního fondu ve výši 496,53 a do fondu odměn ve výši
380,66.
283 773,80 se váže k neinvestiční dotaci šablony, která se během roku 2024 bude čerpat.

XI. Ostatní doplňující údaje

Ke dni 31.12.2023 byla provedena řádná inventarizace majetku obce.
Při inventarizaci nebyly zjištěny rozdíly mezi stavem skutečným a evidovaným.

Strana

6 z 7

26.06.2024

12:59:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Susice), verze: 2023.01.D



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

7 z 7

26.06.2024

12:59:10
Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Susice), verze: 2023.01.D


